СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
    20.08.2024                                                                                                                      № 199

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 30.11.2020 № 12
 «О новой редакции Положения о денежном содержании муниципальных служащих Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 8 декабря 2009 года № 1209-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Омской области», Указом Губернатора Омской области от 29.12.2023 № 312 «О некоторых вопросах реализации отдельных указов Губернатора Омской области», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие законодательству Российской Федерации,

Совет Сергеевского сельского поселения РЕШИЛ:

[bookmark: sub_1]        I. Внести в Приложение «Положение о денежном содержании муниципальных служащих Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района
Омской области к решению Совета депутатов от 30.11.2020  № 12 «О новой редакции Положения о денежном содержании муниципальных служащих Сергеевского сельского  поселения Оконешниковского муниципального района Омской области» следующие изменения:
        1. Пункт 11 Положения изложить в новой редакции:
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальному служащему устанавливается на основании присвоенного ему классного чина в следующих размерах:
[bookmark: sub_1300011]	1) муниципальному служащему, имеющему классный чин действительного муниципального советника 1 класса, - 5 452 рублей, 00 копеек;
[bookmark: sub_1300012]	2) муниципальному служащему, имеющему классный чин действительного муниципального советника 2 класса, - 5 020 рублей, 00 копеек;
[bookmark: sub_1300013]	3) муниципальному служащему, имеющему классный чин действительного муниципального советника 3 класса, - 4 584 рублей, 00 копеек;
[bookmark: sub_1300014]	4) муниципальному служащему, имеющему классный чин муниципального советника 1 класса, - 4 146 рублей, 00 копеек;
[bookmark: sub_1300015]	5) муниципальному служащему, имеющему классный чин муниципального советника 2 класса, - 3 817 рублей, 00 копеек;
[bookmark: sub_1300016]	6) муниципальному служащему, имеющему классный чин муниципального советника 3 класса, - 3 492 рублей, 00 копеек;
[bookmark: sub_1300017]	7) муниципальному служащему, имеющему классный чин советника муниципальной службы 1 класса, - 3 165 рублей, 00 копеек;
[bookmark: sub_1300018]	8) муниципальному служащему, имеющему классный чин советника муниципальной службы 2 класса, - 2 838 рублей, 00 копеек;
[bookmark: sub_1300019]	9) муниципальному служащему, имеющему классный чин советника муниципальной службы 3 класса, - 2 507 рублей, 00 копеек;
[bookmark: sub_13000110]	10) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 1 класса, - 2 184 рублей, 00 копеек;
[bookmark: sub_13000111]	11) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 2 класса, - 1 964 рубля, 00 копеек;
[bookmark: sub_13000112]	12) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 3 класса, - 1 745 рубля, 00 копеек;
[bookmark: sub_13000113]	13) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 1 класса, - 1 528 рублей, 00 копеек;
[bookmark: sub_13000114]	14) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 2 класса, - 1 308 рублей, 00 копеек;
[bookmark: sub_13000115]	15) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 3 класса, - 1 091 рубля, 00 копеек;
	2. Индексация размеров ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим производится пропорционально изменению базового размера должностного оклада муниципального служащего».

           II. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Сергеевского сельского поселения от 30.08.2023 № 143 О внесении изменение в решение Совета депутатов от 30 ноября 2020 № 12 «О новой редакции Положения о денежном содержании муниципальных служащих Сергеевского сельского  поселения Оконешниковского муниципального района Омской области»

 III. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: dst100019]
	Председатель Совета депутатов Сергеевского  сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области

_______________ Н.С.Балабкина

	Глава Сергеевского  сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области

________________ Н.П.Шевкопляс